
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33871 Segunda-feira, 13 DE MAIO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 7.521/2019-PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2019-
CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço. Data daSessão: 29/05/2019 
(quarta-feira) - 09h00 min. Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO 
CENTRO DE LAZER DO NÚCLEO PIONEIRO, NA AVENIDA ANTÔNIO MAIA, 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08h00min às 18h00min, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/
PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da 
Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.
PROCESSO N° 7.519/2019-PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019-
CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço. Data daSessão: 30/05/2019 (quinta-
feira) - 09h00 min. Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM DA AVENIDA GOIÁS, NO 
BAIRRO JARDIM UNIÃO, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e 
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - 
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 
08h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: 
Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 432725

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO -1º TERMO DEAPOSTILAMENTO PARA 
REAJUSTE, NO VALOR DE R$ 107.092,38,AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 112/2018-SEVOP/PMM. PROCESSO Nº 57.658/2017- REFERENTE A 
CONCORRÊNCIA Nº 019/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
PAVIMENAÇÃO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM 
DRENAGEM SUPERFICIAL E PROFUNDA E PASSEIO EM CONCRETO 
LOCALIZADO NA AVENIDA SUDOESTE NUCLEO CIDADE NOVA, MUNICÍPIO 
DE MARABÁ. Empresa: G. R. FROTA EIRELI EPP, CNPJNº 15.376.197/0001-
35.  Assinatura: 10/05/2019, Marabá/PA. Secretaria de Viação e Obras 
Pública FÁBIO CARDOSO MOREIRA Secretário.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO -2º TERMO ADITIVO QUALITATIVO 
NO VALOR DE R$ 1.858.320,03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 007/2018-SEVOP/PMM, LICITATÓRIO Nº 55.094/2017/PMM - 
REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº 014/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NAS VIAS URBANAS NOS 
BAIRROS LIBERDADE, JARDIM UNIÃO, BELA VISTA, BOM PLANALTO, E 
BAIRRO DA PAZ NO MUNICIPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: CONSTRUFOX 
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ sob Nº 22.929.707/0001-
10.  Assinatura: 02/05/2019, Marabá/PA. Secretaria de Viação e Obras 
Pública FÁBIO CARDOSO MOREIRA Secretário
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO QUALITATIVONO 
VALOR DE R$ 451.882,36, QUANTITATIVONOVALOR DE R$ 1.703.476,26 
E SUPRESSÃO NO VALOR R$ 2.869.056,63, VALOR FINAL DO ADITIVO:  R$ 
- 713.698,01AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 270/2018-SEVOP/PMM, 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 58.398/2017/CEL/SEVOP/PMM - REFERENTE 
A CONCORRÊNCIA Nº 021/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM RUAS DOS BAIRROS NOVO HORIZONTE, 
BELO HORIZONTE, AMAPÁ E INCRA, NO MUNICIPIO DE MARABÁ/
PA. Empresa: CONSTRUTORA CENTRAL DO BRASIL S.A, CNPJ sob Nº 
02.156.313/0001-69.  Assinatura: 02/05/2019, Marabá/PA. Secretaria de 
Viação e Obras Pública FÁBIO CARDOSO MOREIRA Secretário.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 
242 DIAS,AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 216/2018-SEVOP/
PMM, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 58.378/2017/PMM - REFERENTE A 
CONCORRÊNCIA Nº 020/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO BETUMINOSO USINDO A QUENTE - 
CBUQ, DRENAGEM SUPERFICIAL E PROFUNDA E PASSEIO EM CONCRETO 
NA VIA V-09, VIA DE ACESSO AO LAR SÃO VICENTE - BAIRRO NOVA 
MARABÁ, MUNICIPIO DE MARABÁ - PARÁ. Empresa: DFRANCO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob Nº 07.506.424/0001-71.  
Assinatura:03/05/2019, Vigência: 31/12/2019, Marabá/PA. Secretaria 
de Viação e Obras Pública FÁBIO CARDOSO MOREIRA Secretário.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO QUANTITATIVONO 
VALOR DER$ 464.800,00, AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 033/2019-SEVOP/PMM, PROCESSO LICITATÓRIO2.222/2018/
PMM - REFERENTE AOPREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018-CEL/SEVOP/
PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - 
CBUQ, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO 
E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ-PA. Empresa: 
CSA - CONSTRUÇOES E SERVIÇOS DA AMAZONIA LTDA - EPP, CNPJ sob Nº 
15.622.987/0001-53.  Assinatura:09/05/2019, Marabá/PA. Secretaria 
de Viação e Obras Pública FÁBIO CARDOSO MOREIRA Secretário

Protocolo: 432727

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

Extrato do Contrato Nº 028/2019-SSAM. Processo Nº 19.260/2018. 
Concorrência Nº 026/2018-CEL/SEVOP/PMM. Referente à CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO DE POSTES QUEBRADOS E/OU DANIFICADOS DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) E AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.Firmado entre a SERVIÇO DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, e a empresa, AIRES ARQUITETURA E 
ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, CNPJ Nº 03.272.575/0001-51 no Valor 
Global: R$ 1.385.937,07(um milhão, trezentos e oitenta e cinco mil, 
novecentos e trinta e sete reais e sete centavos). Período de Vigência: A 
vigência do contrato terá sua duração diretamente vinculada aos respectivos 
créditos orçamentários.Dotação Orçamentária: 112701.15.452.0058.2.124 
- Ampliação e Manutenção da Rede de Iluminação Pública. Elemento de 
Despesa:3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoas Jurídica: 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações. Marabá PA, 30 de Abril de 2019. 
Múcio Eder Andalécio. Diretor Presidente

Protocolo: 432726

REAVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 4.201/2019-PMM 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 004/2019-CEL/SEVOP/PMM, Tipo 
Menor Preço. Data da Nova Sessão: 24/05/2019 (sexta-feira) - 09h00min. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TRILHO 
TR-68, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS/SEVOP. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras, Rod. BR 230 - 
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775, das 
08h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Torne-seCANCELADA a publicação do dia 10/05/2019. 
Ass.:Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro.

Protocolo: 432729

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA TIMBOTEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Nova Timboteua torna público a homologação 
do Pregão presencial srp 9/2019 - 011 que objetiva a contratação de 
pessoa jurídica para prestação dos serviços de transporte escolar, do outro 
lado as empresas: Nazareno Monteiro  da  Silva  62008870200; C.N.P.J nº 
26.695.185/0001-90, Alexandre Gomes  Lopes  01334353263;  C.N.P.J. nº 
21.918.141/0001-68, Valmique da Costa Monteiro 24480185291; C.N.P.J. 
nº 21.909.884/0001-71, Antonio da  Silva  Barbosa  30194350215;  C.N.P.J  
nº 26.913.992/0001-31, Jose Travassos  da  Silva  17324289215;  C.N.P.J.  
nº  26.812.025/0001-83, Giliard da  Silva  Souza  03366318201;  C.N.P.J. nº 
26.746.186/0001-16, Marichel de  Souza  Evangelista  02733118242;  C.N.P.J.  
nº  26.695.415/0001-10, Jose dos Anjos Cavalcante 9346947200; C.N.P.J nº 
26.717.874/0001-58, Madson Jesse  da  Silva  Anjos 84651954200; C.N.P.J. 
nº 26.695.081/0001-85, Aldinele da Silva Nascimento 92294529200; C.N.P.J 
nº 33.025.725/0001-93, Edno Lopes  Saraiva  29614554215;  C.N.P.J  nº 
32.681.761/0001-42, Nazareno Junior  Carvalho  da  Silva  06090387290; 
C.N.P.J nº 32.562.063/0001-28, Iarles Izidoro  Paes  67970893287;  C.N.P.J 
nº 33.407.332/0001-44. Vigência: 07/05/2019 a 07/05/2020.  
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2019 - 012 que objetiva a contratação 
de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados 
a alimentação escolar, do outro lado as empresas: E. B. Ladislau & Cia Ltda 
- Me; C.N.P.J nº 05.621.750/0001-02, A S  Nagase  &  Cia  Ltda  Epp;  
C.N.P.J  nº  09.721.163/0001-38, R &  C Martins Comercio Ltda Epp; C.N.P.J 
nº 18.175.732/0001-88, G. R. S. Eireli Epp; C.N.P.J. nº 12.337.222/0001-
83, Estrela Fornecimentos  Eireli  Epp;  C.N.P.J.  nº  19.677.903/0001-30. 
Vigência: 10/05/2019 a 10/05/2020. 
Claudia do Socorro Pinheiro Neto - Prefeita Municipal.

Protocolo: 432728
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2019-00032. 
Objeto: Aquisição de mobiliário em geral, móveis planejados sob medida, 
compreendendo a montagem e instalação com a fi nalidade de suprir as 
necessidades da Secretaria de Administração e Finanças. Data de Abertura: 
24/05/2019 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda 
a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 13/05/2019.

Protocolo: 432734


